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Byraadene ikke havde ønsket Kildearts- 
beskatningen. Venstremændene i Esbjerg 
Byraad vilde derefter til at frafalde Kilde- 
artsbeskatningen i Henhold til Indenrigs- 
ministeréns, skulle vi sige, Advarsel i saa 
Henseende, men Byraadet vedtog heldigvis 
med 10 Stemmer, nemlig Socialdemokra- 
ternes og Borgmesterens Stemme, at fast- 
holde Kildeartsbeskatningen, som derefter 
indførtes. Noget lignende ved jeg er sket 
i Kolding, hvor man ogsaa først havde 
vedtaget fuld Kildebeskatning og senere, 
man siger efter en Underhaandsmeddelelse 

. fra Ministeren, et godt Raad 홢 jeg ved 
ikke absolut, om det er Tilfældet, men det 
kan jo den højtærede Indenrigsminister 
meddele noget om, naar han senere faar 
Ordet 홢 nedsatte Kildeartsbeskatningen 
fra 50 pCt. for Kapital til 25, ösv., altsaa 
saaledes, at man slog omtrent Halvdelen 
af. Jeg kan endvidere oplyse, at da man 
fra Byraadets Side anmodede Lignings- 
kommissionen om at udtale sig 0111, hvilke 
Forandringer man ønskede i den bestaaende 
Skattevedtægt, besværede Ligningskommis- 
sionen sig over ikke at have faaet Kilde- 
artsbeskatningssatserne helt og fuldt ud 

indførte, idet man derved vilde have und- 
gaaet de store Skattelettelser, som bleve 
de store Skatteydere i Kolding til Del i 
Henhold til den ny Skattevedtægt. 

Saaledes har altsaa den højtærede 
Indenrigsminister medvirket ved Skatte- 
lovenes Udførelse. Ved at sende sine 
Meddelelser til de paagældende Byraad og 
spørge, om de virkelig ogsaa vilde have 
Kildeartsbeskatningen, skønt de andre By- 
raad ikke havde faaet den, har han gjort 
sit til at advare Byraadene mod at ind- 
føre den Kildeartsbeskatning, som han 
forleden stod og anbefalede, at vi skulde 
have gennemført ovre i Odense. Havde vi 
forsøgt det derovre, havde vi vel faaet et 
lignende venskabeligt Raad fra Ministeren, 
som de andre Byraad fik. Det forekom- 
mer mig rigtignok, at det er en mindre 
heldig Maade, hvorpaa den højtærede In- 
denrigsminister har medvirket véd Skatte- 
lovenes Gennemførelse i Købstæderne, og 
den højtærede Indenrigsminister har i 
Virkeligheden ingen Ret ti 1, som han 
gjorde forleden, i særlig Grad at fremhæve, 
hvorledes man gennem Kildeartsbeskatnin- 
gen i væsentlig Grad kunde have ophævet 
en Del af de Onder, som nu finde Sted 
ved Skatteligningen ude i Byerne. 

Med Hensyn til Skatteligningen i 
Odense, da har jeg udtalt, at Ministeren 
vanskeliggjorde det for Smaafolk at faå 
Valgret, fordi han stadfæstede et Skatte- 

minimum af 100 Kiv for Odense Kommu- 
nes Vedkommende, til Trods for, at Skat- 
teligningen gennemgaaende var sat til 2, 
Kr. rundt om i Købstadkommunerne, og 
til Trods for, at Købstadforeningen ogsaa 
havde foteslaaet dette. Nu siger den højt- 
ærede Minister : Ja, men det er der ingen 
Grund til at være saa ked af, for efter 
den ny Skattevedtægt og til Trods for 
dette Skatteminimum er der dog kommet 
1100 ny Vælgere til i Odense. Dette er 
imidlertid fuldstændig urigtigt, og jeg for- 
staar ikke, at den højtærede Indenrigs- 
minister kan fremføre noget saadant, der 
er ganske forkert. Ganske vist er der 
홢maaske nok kommet ca. 1100 ny Skatte- 
ydere til i Odense efter den ny Skattelig- 
ning, men deriblandt er der jo mange 
Kvinder og mange Personer under 25 Aar. 
Ligningskommissionen ér gaaet til Bunds 
og har taget saa mange som muligt af 
disse ny Mennesker med som Skatteydere, 
men blandt dem er der jo mange, som 
ingen Valgret have. Jeg har faaet Med- 
delelse fra kompetent Side i Odense i saa 
Henseende og kan oplyse, at af disse ca. 1100 
ny Skatteydere, som den højtærede Mini- 
ster uden videre regner som Vælgere, blive 
kun 5홢600 Kommunevælgere. Den højt- 
ærede Ministers Tal maa altsaa reduceres 
med omtrent Halvdelen. Men naar man 
overhovedet vil bedømme denne Sag, er 
det nødvendigt at se paa den Ekstralig- 
ning, som blev lagt for Januar Kvartal, 
da den ny Ligningskommission lignede 
efter de gamle Regler. De gamle Regler, 
altsaa ikke Reglerne efter de ny Skatte- 
love, medførte, at der i  Januar Kvartal 
kom 1143 ny Skatteydere til, og skal man 
sammenligne, saa maa Sammenligningen 
finde Sted mellem den samme' 'Lignings..; 
kommissions Arbejde efter de gamle Lig- 
ningsregler og efter de nv. Gør man det, 
ser man altsaa, at Forskellen ikke er saa 
særlig overvældende. : 

At det vil være vanskeligt 홢 saaledes 
som jeg har udtalt 홢 for disse ca. 600 
Smaafolk 홢 ikke 1100 som den højtærede 
Minister sagde 홢, der ere komne til som 
Vælgere, at bevare deres Valgret, det si- 
ger sig selv. Naar en Mand tidligere har 
maattet betale 3 Kr. 33 Øre i Skat og nu 
i Henhold til de ny Ligningsregler ér sat 
op til 5 Kr. 70 Øre i Skat, da er For- 
holdet vanskeligere for vedkommende. Jeg 
haaber ganske vist, at disse Folk ville be- 
tale den større Skat alligevel, men gøre 
de det, er det kun, fordi disse Vælgeres 
kommunale Interesse 홢r takket være Soci- 
aldemokratiets Arbejde kan jeg tilføje 홢 


